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        København den 11. april 2024 
 

 
Referat af ordinær generalforsamling i SKK 

Torsdag den 11. april 2024 
 

 

Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent og referent. Disse kan ikke være medlemmer af bestyrelsen 
2. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning (Bilag 2) 
3. Aflæggelse af udvalgsberetninger (Bilag 3) 
4. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (Bilag 4) 
5. Behandling af indkomne forslag (Bilag 5) 
6. Godkendelse af takstblad, og orientering om indeværende og kommende års 

budget (Bilag 6 og 7) 
7. Valg af formand (Bilag 1…..tillige dækkende valg jf. pkt. 8 – 14) 
8. Valg af næstformand 
9. Valg af kasserer 
10. Valg af pladsudvalgsformand 
11. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 
12. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 
13. Valg af 2 interne revisorer og en revisorsuppleant 
14. Valg af ekstern revisor 
15. Eventuelt 

 

Formand Henrik Sengeløv bød velkommen til den ordinære generalforsamling. 

Der er registreret 77 stemmeberettigede medlemmer til stede. 

 

Ad pkt. 1 Valg af dirigent og referent 
 
Henrik Sengeløv foreslog Stefan Reinel som dirigent og Erik Kragh-Hansen som refe-
rent. Begge blev valgt med akklamation. 
 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt ved mail af 28. fe-
bruar 2024 til afholdelse den 11. april 2024. Indkaldelse med fremsendelse af dagsor-
den og bilag blev fremsendt til medlemmerne pr. mail den 28. marts 2024. 
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Ad pkt. 2 Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning 
 
Formanden henviste til den skriftligt fremsendte beretning og fremhævede den store 
indsats fra Finn Kristiansen og Hans Borgstrøm med udbedringsprojektet for broerne. 
Tillige blev den nye lejeaftale for klubhuset bemærket for den 10-årige uopsigeligheds-
periode fra udlejers side og den væsentlige lejestigning – dog med rabatter de første 4 
år. Med By & Havn er der ligeledes indgået en ny 10-årig lejeaftale for vand- og land-
arealerne – dog uden en forventet ekstraordinær lejestigning. Der blev rettet en stor tak 
til Carsten Christoffersen for hans meget positive og konstruktive måde at drive havne-
fogedfunktionen på – og samtidig blev Søren Oster budt velkommen, som den nye hav-
nefoged. 
 
På spørgsmål fra Bruno Jensen om nye badefaciliteter, svarede Henrik Sengeløv, at 
disse vil blive etableret i det nye hus, som forventes opført på pladsen syd for klubhu-
set. Da huset ønskes opført i bæredygtige materialer, er projektet med betonkonstrukti-
oner ændret til trækonstruktioner, hvilket tillige med drøftelser med hoteloperatøren har 
forsinket processen med ca. et år. Bestyrelseslokalet i stueetagen vil blive inddraget til 
brug for en sauna og de tre øvrige lokaler i stueetagen vil blive flytte til nogle midlertidi-
ge containere/pavillonbygninger, men henblik på en senere indpasning i den nye byg-
ning. 
 
Beretningen blev godkendt med applaus. 
 
 
Ad pkt. 3 Aflæggelse af udvalgsberetninger 
 
Formanden henviste til de skriftligt fremsendte udvalgsberetninger. 
Der var ingen bemærkninger til udvalgsberetningerne, som derfor alle blev godkendt 
med applaus. 
 
 
Ad pkt. 4 Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
 
Kasserer Asbjørn Jørgensen gennemgik hovedpunkterne i regnskab 2023 og de væ-
sentligste afvigelser i regnskabet sammenlignet med budgettet. Det forventede budget-
underskud (Tkr. - 477) blev til et mindre overskud (Tkr.19), bl.a. grundet færre udgifter 
til brorenoveringen. Broprojektet er dækket af den likvide beholdning (Tidligere års hen-
læggelser).  
 
I samråd med revisor er regnskabspraksis ændret, så broerne, som klubben har over-
taget vederlagsfrit fra By & Havn nu aktiveres som et anlægsaktiv (Tkr. 2.407), der af-
skrives over en 20-årig periode i modsætning til de tidligere års henlæggelsesprincip-
per. 
 
Regnskabet blev herefter godkendt med akklamation. 
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Ad pkt. 5 Behandling af indkomne forslag 
 
Forslag fra Tom Damgaard om anciennitet ved bådfællesskab har bestyrelsen drøftet. 
Henrik Sengeløv motiverede og anbefalede generalforsamlingen at stemme nej til for-
slaget. Pladsudvalgsformand Dorthe Kjerulf anbefalede, at alle i et bådfællesskab ind-
melder sig som aktive medlemmer i sejlklubben – og derved opnår anciennitet til en 
bådplads, såfremt bådfællesskabet måtte ophøre. 
 
Forslaget blev forkastet med 76 stemmer imod og en stemme for. 
Der var ikke yderligere indkomne forslag til behandling. 
 
 
Ad pkt. 6 Godkendelse af takstblad, og orientering om indeværende og kommen-
de års budget  
 
Asbjørn Jørgensen gennemgik posterne i takstbladet, hvor flere poster er steget i 2024. 
Den væsentlige stigning i lejen af klubhuset søges fremadrettet dækket af gradvise kon-
tingentstigninger og i mindre grad af stigninger i vand- og landpladslejen. 
 
Taksbladet blev vedtaget med akklamation. 
 
 
Ad punkterne 7-14 Valg til bestyrelsen og valg af revisorer 
 
Formand Henrik Sengeløv er på valg, men genopstiller ikke.  

Søren Axelsen opstiller og blev valgt som formand for 2 år. 

Næstformand Sten Emborg er ikke på valg. 

Kasserer Asbjørn Jørgensen er ikke på valg. 

Pladsudvalgsformand Dorthe Kjerulf er på valg og blev genvalgt for 2 år. 

Bestyrelsesmedlem Hans Borgstrøm er på valg og blev genvalgt for 2 år. 

Bestyrelsesmedlem Morten Petersen er ikke på valg. 

Bestyrelsesmedlem Emilie Bøge Dresler er på valg, men genopstiller ikke.  

Daniel Bred opstiller som bestyrelsesmedlem og blev valgt for 1 år. 

Bestyrelsesmedlem Iben Helene Augustesen er på valg, men genopstiller ikke.  

Asger Ehrhorn Nielsen opstiller og blev valgt som bestyrelsesmedlem for 2 år. 

Tony Jørgensen opstiller som bestyrelsessuppleant og blev valgt for 2 år. 

Bestyrelsessuppleant Jonas Thing er ikke på valg. 

Intern revisor Niels Lauritzen er på valg og blev genvalgt for 2 år. 

Intern revisor Andreas Schousboe er ikke på valg. 

Intern revisorsuppleant Mathias Augustsen er ikke på valg. 

Ekstern revisor Beierholm statsautoriseret Revisionspartnerskab genvalgt. 
 
Alle valg/genvalg med akklamation. 



 

    4 

Ad pkt. 15 Eventuelt 
 
Jens Rosengaard spurgte ind til eventuelle sejladsbegrænsninger ved Nordhavntunne-
len. Henrik Sengeløv oplyste, at der grundet en defekt rørledning netop har været en 
dag, hvor der var spærret for gennemsejling, men at fremtidige, nødvendige sejladsbe-
grænsninger primært vil finde sted i vinterhalvåret. 
 
Anne Lenau påpegede at flere af de af bådejerne opsatte landgangstrapper var af ringe 
kvalitet – og nogle så store, at de hindrer færdsel på broerne. Bestyrelsen vil gerne ta-
ge stilling til konkrete forhold, såfremt der indgives en skriftlig anmodning herom. 
 
Et ønske om en olieopsugningsenhed i havnen blev af Sten Emborg henvist til brug af 
en tilsvarende facilitet beliggende ud for Svanemølleværket. Endvidere er der mulighed 
for at aflevere spildolie i en beholder på landpladsen. 
 
Der blev stillet et spørgsmål til klubbens forsikringsforhold ved optagning/søsætning af 
både, såfremt der sker skade på båden. Som udgangspunkt er det bådejers egen for-
sikring, der dækker. Bestyrelsen undersøger den konkrete sag. 
 
Finn Kristiansen efterlyste en beskrivelse af opgavefordelingen mellem havnefogeden 
og bestyrelsen/udvalgene. Bestyrelsen udarbejder og offentliggør en sådan. 
 
Sten Emborg takkede de afgåede bestyrelsesmedlemmer, herunder en særlig tak til 
Henrik Sengeløv for hans engagement ved løsning af broprojektet, indgåelse af nye le-
jeaftaler, samt parkeringsforhold. En tak blev ligeledes tildelt dirigent Stefan Reinel og 
referent Erik Kragh-Hansen. 
 
Henrik Sengeløv takkede for et godt samarbejde i bestyrelsen og i de nedsatte udvalg, 
som havde gjort det meget lettere at udfylde posten som formand i de fire år. At han 
ikke ønskede genvalg skyldes et øget arbejdsrelateret pres, som nødvendigvis må prio-
riteres. 
 
 
Dirigenten afsluttede generalforsamlingen med tak for god ro og orden.  
 
 
 
Referent Erik Kragh-Hansen    Dirigent Stefan Reinel 
 
 
………………………………...    …………………………………. 




